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T iden går så fort, snabbare för vart år 
jag blir äldre känns det som. Men oavsett 

ålder så är sommaren 2019 på väg att övergå 
till höst. Ännu kan vi få många fi na dagar att 
njuta av. I skrivande stund är jag på väg hem 
eft er några underbara seglingsdagar i Stock-
holms skärgård. Vi hade tur med väder och 
vind och det blåste mellan 11 och 13 meter 
per sekund. Känslan när båten glider fram på 
vågorna i 7–8 knop, nästan helt ljudlöst, är 
magisk och en fantastisk lisa för en stressad 
själ. Att få komma bort från alla måsten för 
ett litet tag, mobiltelefoner och datorer som 
vi hela tiden håller oss uppdaterade med. 

Jag tror på allvar att vi ibland behöver 
stänga av och det säger jag för att jag själv 

praktiskt taget aldrig gör det. Jag tror att 
många av oss behöver bli bättre på det. För att 
våra hjärnor ska få vila, men också för att vi 
ska kunna ta del av familj och vänner genom 
att vara hundra procentigt närvarande när vi 
är med dem. Att segla är ett sätt för mig att 
komma bort från alla måsten, båten måste 
hållas under uppsikt och man behöver hålla 
fokus för att framföra den på ett säkert sätt. 
Men det fi nns många andra saker vi kan göra 
för att må bra. Ett sätt är en runda i skogen, 
vare sig vi väljer att jogga eller promenera så 
tycker jag att det är rensar hjärnan. 

Forskare har allt mer börjat tala om 
att den kanske främsta anledningen till 

att våra ungdomar mår allt sämre psykiskt 
är den ständiga uppkopplingen mot sociala 
medier och internet. Jag tror dock att det 
påverkar oss alla och att vi behöver hitta 
redskap som gör oss fria ibland. För mig har 
det alltid varit fysisk aktivitet och att vara ute 
i Guds helande natur. För någon kan det vara 
att gå loss i trädgårdsrabatten, för någon an-
nan en stund med en god bok eller att umgås 
med en nära vän. 

Nu går vi in i en tid när det är dags att 
skörda. Visst är det härligt med hösthal-

lon, äpplen och svamp. Tiden för skördande 
är för många en tid när man får njuta frukter-
na av det man själv odlat. Men också för oss 
som bara njuter av andras förmågor och slit 
fi nns det mycket att glädja sig åt under den 
stundande årstiden. För hösten är inte bara 
en tid för skörd och diverse arbete, utan det 
är också en tid då vi kanske är hemma lite mer 
och tillåter oss att bara vara när arbetsdagen 
är slut. 

I Gamla testamentet fi nns en bok 
som heter Predikaren. Där fi nns en av 

mina absoluta favoriter bland bibeltexter. 
Jag fascineras av att orden som skrevs för 
nästan 3000 år sedan fortfarande är fullt 
applicerbara på mänskligt liv på 2000-talet. 
Det står att allt har sin tid. Det fi nns tid för 
att arbeta men det måste också fi nnas tid för 
att vila. En lagom balans mellan mörker och 
ljus, mellan det som är gott och det som gör 
ont, är allt som gör ett liv fullödigt. 
 Med önskan om en härlig höst och om 
Guds rika välsignelse till er alla.
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Bordsmässa och frukost
 Nytt för i höst är att vi inleder veckan med 
bordsmässa i Kupan i Påarp. Välkommen till 
en enkel nattvardsgudstjänst med en eft erföl-
jande frukost varje måndag mellan klockan 9 
och 10.

En stilla stund i vardagen
 Välkommen till en stunds stillhet i Mör-
arps kyrka på onsdagar ojämn vecka mellan 
klockan 18 och 18.30 med början den 11 
september.

Hundpromenader
 Klockan 18 varje torsdag går vi på prome-
nad i Mörarp, samlingspunkt är församlings-
hemmets parkering. Vi går i långsam takt i 
ungefär en timme.

Stöd och hjälp
 Allan Sjöstedt fi nns tillgänglig för samtal 
på tisdagar klockan 9.30–11.30 i Björka för-
samlingsgård. Bokning av annan tid eller ort: 
allan.sjostedt@svenskakyrkan.se eller sms till 
070-609 79 63.

Präst på Väla
 På torsdagar klockan 11–13 fi nns någon av 
våra präster Allan Sjöstedt eller Sara Berg-
ström vid samtalsbänken på Väla köpcen-
trum. Välkommen du som vill prata!

Allhelgonahelgen
Fredag 1 november 

Våra kyrkor i Kropp, Mörarp, Hässlunda, 
Välluv och Frillestad är öppna kl. 10–17.

Stilla orgelmusik i Kropp och Välluv 
kl. 11–13 och i Mörarp kl. 13.30–15.

Musikandakt i Välluv kl. 17.

Lördag 2 november
Välluvs och Mörarps kyrkor är öppna 

kl. 10–15. Kropp, Hässlunda och
Frillestads kyrkor är öppna kl. 10–13.
Välkommen att tända ljus! Kaff e och

värmande soppa serveras på kyrkogården.
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Mörarps församlingshem
lördag 23 november kl. 14

Lotterier, kaff eservering, 
underhållning, auktion.

Välkommen önskar Kyrkans kvällsgrupp!

KUL I KUPAN
lördag 12 oktober kl. 11–13

Välkommen till en härlig höstlör-
dag i Kupan för alla åldrar! Här får du 
lyssna till våra körer, sjunga med i trevlig 
allsång, äta god mat och skapa något fi nt 
vid vårt pysselbord! Var med i vår Kyrk-
bingo, unna dig något fi nt från vår Fair 
Trade-shop och möt vår clown!

Medverkande:
   Barnkörerna Lövsångarna och Lövmix
  Allsångsgruppen
   Allsångsmästare Eva och Kurt Mellby
   Kropps församlings medarbetare

Titta in när du vill! Lunch, kaff e och tårta 
serveras under hela öppettiden!

Kupan, Lokföraregatan 20 C i Påarp.

Kultur i Kropp
Björka församlingsgård

torsdag 7 november kl. 18.30
”Från lantlolla 

till operascenen”
Carolina Th olander 

kåserar över 
sitt liv som artist.
Välkommen!

Kyrkans kvällsgrupp smyckade Mörarps kyrka 
med blommor. Foto: Anna Keller

Hänt sen sistHänt sen sist

Konfi rmation 
i Frillestad.

Allsångs-
gruppen vid 

Birgit Nilssons 
plats i Båstad.
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Skrombergaverken, möbelaffären, blåsorkestern och Jarl Kulles 
födelseby. Kyrknytt har träffat Jörgen Hansson som berättar om 
orten som vid årsskiftet blir en del av Kropps församling.

Jörgen Hansson är ordförande i kyrkorådet 
i Ekeby. Skrombergaverken och möbel-

aff ären är välkända företag på orten.

Text och foto: 
Olof Tholander

Jörgen Hansson är ordförande i kyrkorå-
det i Ekeby. Vi träff as i Ekebygården, det 
stora gula huset som förr varit prästgård.

 – Ekeby har sitt ursprung i gruvan och på 
1800- och 1900-talet växte den del av byn 
som kallas Skromberga, berättar Jörgen. 
 Det var ägaren till Skromberga gård som i 
slutet av 1800-talet anlade en stenkolsgruva 
på sina marker. När sedan även leran togs 
tillvara under ledning av ingenjören Franz 
Dauman från Berlin blommade landsbygden 
upp och växte till en industriort. Den ur-
sprungliga delen av Ekeby låg runt stationen 
och kyrkan.
 – Järnvägen bildade en gräns och kyrkan 
kom att ligga utanför byn.

Skånes största arbetsplats
Skrombergaverken var en tid Skånes största 
arbetsplats med över 2000 anställda. Välkända 
är företagets vita kakelplattor som pryder 
fasaden på operahuset i Sydney, men fabriken 
har också levererat klinker till bland annat 
tunnelbanestationer i London och Stockholm.
 – Alla arbetade på bruket och man var 
tidiga med att anställa kvinnor. Det blev 
en enorm ekonomisk revolution i många 
familjer när även kvinnor fi ck arbete och man 
kunde köpa bil och telefon.
 För tio år sedan lades produktionen ned 

och idag fi nns endast lager i byggnaderna. Jör-
gen berättar också om Ekeby trafi kförening.
 – Alla kände till de mörkgröna bussarna 
som avgick varje timme mot Helsingborg.

Möbelaffär och blåsorkester
När man vandrar längs Storgatan i Ekeby 
passerar man bensinstationen, vårdcentralen 
och mataff ären och bredvid torget ligger 
den välkända Ekeby sparbank där Jörgen har 
suttit i styrelsen i 30 år. Men idag är Ekeby 
troligen mest känt för den stora möbelaf-
fären i slutet av gatan. Ägaren Bengt Persson 
har satt Ekeby på kartan med företaget vars 
byggnader fyller ett helt kvarter. 
 Ekeby kan även stoltsera med en egen blås-
orkester som grundades redan på 1800-talet 
av några gruvarbetare. Idag förgyller Skrom-
berga musikkår såväl första maj som mid-
sommar när de marscherar genom byn med 
blåsmusiker och drillfl ickor i täten.
 Skola till och med årskurs nio och ett 
kulturminnesskyddat badhus från 1920 fi nns 
också på orten. Idag har Ekeby runt 3600 
invånare och cirka 2700 av dem är medlem-
mar i Ekeby församling.

Engagerade församlingsbor
– Vi har lätt att få människor att ställa upp 
i församlingen. Församlingskåren ordnar 

utfl ykter och träff ar och vi har syförening, 
mammagrupp och en engagerad kör. Igår var 
femtio personer här på grillkväll. Under som-
maren har vi vägkyrka och när det är hemvän-
dardag är här smockfullt med människor.
 Jörgen berättar att man även haft  språk-
kafé för nyanlända och att man håller försam-
lingens byggnader i bra skick. 
 Inte långt från Ekebygården ligger Ekeby 
kyrka där jordvärme och innerfönster är 
installerade. På senare år har man tagit fram 
tegelgolvet och kryptan i kyrkan, byggt en 
ramp i koret och toalett och samtalsrum un-
der orgelläktaren. På kyrkogården fi nns även 
ett vackert kapell invigt 1966.
 Förutom alla uppdrag i församlingen som 
förtroendevald, kyrkvärd och körmedlem är 
Jörgen Hansson även medlem i Odd Fellow 
Orden. Han har ett stort engagemang för 
välgörenhet och är ordförande i två stift elser. 
Men vad har han då för förväntningar på 
samgåendet med Kropp?
 – Jag är helt övertygad om att detta blir 
bra! Nu går vi samman, inte för att göra min-
dre, utan för att göra mer!

EkebyEkeby
– en levande ort med historia– en levande ort med historia

Församlingsgården 
Ekebygården.
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Hänt sen sistHänt sen sist

Barnkörläger på Sörgården. 
Foto: Martin Carlsson

Susanne Nilsson har 
under fl era år varit 

assistent på kansliet.

Bildtext bildtext 
bildtext

”Förklädd gud” fram-
fördes vid vårkon-
serten i Frillestad.

Frilufts-
gudstjänst i 

Välluv.

Marianne Mörck 
gästade Frillestad.

Ungdomsgruppen i Mörarp. 
Foto: Johanna Fransson

Johan Birgersson visade 
församlingens grönsaks-
odling i Välluv.

Konfi rmation i 
Frillestad. Foton: 

Olof Tholander
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Alla våra grupper

Våra barngrupper

Konfirmand och ungdom

Änglakafé
När:  Tisdagar kl. 9–11.30. 
Var:  Mörarps församlingshem.

När:  Torsdagar kl. 9–11.30. 
Var:  Kupan i Påarp.

När:  Torsdagar kl. 9–11.30. 
Var:  Björka församlingsgård.
 Välkommen till vår mötesplats för barn 
och föräldrar! Vi börjar med en stund i 
lekrummet då de små får bekanta sig med 
varandra. Däreft er har vi en sångstund då vi 
sjunger välkända och nyare rörelsesånger och 
ramsor. Vi avslutar med att bjuda på fi ka. I 
Björka är det inriktning på mer mamma/barn 
och rörelse varannan vecka.

Musiklek (c:a 3–5 år)
När:  Vissa fredagar kl. 9–10. 
Var:  Mörarps församlingshem.
 En grupp för föräldrar och barn där vi 
sjunger rörelsesånger och ramsor och avslutar 
med en fruktstund. Vi träff as den 6/9, 20/9, 
4/10, 25/10, 8/11, 22/11 och 6/12. Ledare 
är Anna Keller.

Skoj och stoj (4–6 år)
När:  Onsdagar kl. 16.15–17. 
Var:  Kupan i Påarp.
 Vi rör oss till musik och vi dansar också 
till olika psalmer som vi sedan uppträder 

med vid Messy Church och gudstjänster. 
Vi avslutar vår träff  med nedvarvning och 
en liten andakt. Anmälan till madeleine.
kristensson@svenskakyrkan.se

Gott och blandat (från 6 år)
När:  Måndagar kl. 15–17.30 (6–8 år). 
Var:  Björka församlingsgård.

När:  Torsdagar kl. 15–17.30 (från 9 år). 
Var:  Björka församlingsgård.
 Vi bakar under olika teman och lär oss att 
leta i Bibeln genom att baka eft er recept som 
är bibelbakning och vi avlutar varje träff  med 
en andakt i kyrkan. Anmälan krävs till made-
leine.kristensson@svenskakyrkan.se

Kyrkhäng (6–9 år)
När:  Tisdagar kl. 13.30–16. 
Var:  Mörarps församlingshem.
 Vi fi kar, leker, gör tävlingar, pysslar, sjunger 
och hittar på roliga saker tillsammans med 
olika berättelser från Bibeln. Vi avslutar 
träff en med en liten andakt. Anmälan till 
marie.e.persson@svenskakyrkan.se

Kyrkans fritids
När:  Onsdagar kl. 13.30–17. 
Var:  Kupan i Påarp.
 Välkommen till vår fritidsgård i Kupan där 
vi fi kar, spelar spel, pysslar och hittar på en 

massa skoj tillsammans. Det är dropin och 
man är välkommen när som helst under öp-
pettiden och föräldrar kan hämta barnen när 
det är dags att åka hem för dagen. Begränsat 
antal platser. Anmälan till marie.e.persson@
svenskakyrkan.se

Skaparverkstad (från 9 år)
När:  Torsdagar kl. 14–16.30. 
Var:  Mörarps församlingshem.
 Utifrån olika teman skapar vi på alla 
tänkbara sätt: Målar, snickrar, pysslar – bara 
fantasin sätter gränser! Det är begränsat 
antal platser, därför krävs anmälan till 
marie.e.persson@svenskakyrkan.se

Ungdomsgruppen (14–18 år)
När:  Onsdagar kl. 18–20.30. 
Var:  Mörarps församlingshem.
 Med Mörarps ungdomsgrupp blir ingen 
onsdag den andra lik! Utmaningar och täv-
lingar är något som oft a står på schemat, men 
även små utfl ykter, bak och fi lmkvällar hin-
ner vi med! Så välkommen du med till vårt 
härliga gäng! Ledare är Johanna Fransson och 
Karin Adolfsson.

Gaudium (från gymnasiet)
När:  En fredag i månaden. 
Var:  Olika lokaler i församlingen. 
 Gaudium är en grupp för de som börjat 
gymnasiet och uppåt. Vi träff as en fredag i 

månaden i varierande lokaler i församlingen. 
Vi äter tillsammans, hittar på roliga och my-
siga saker och i slutet av läsåret brukar vi göra 
något speciellt, kanske en resa eller något an-
nat kul. Tveka inte att höra av dig till oss om 
du har några frågor. Anna Kulle Säfstrand, 
anna.kulle@svenskakyrkan.se, 042-717 34 
eller Nathalie Nygren, nathalie.nygren@
svenskakyrkan.se, 042-717 28.

Konfi rmandgrupper
 Konfi rmationstiden är en tid för att lära 
känna sig själv, vad du tänker och tror på. 
Vi erbjuder tre olika alternativ för konfi r-
mationsläsning: ”Från Ekeby till Berlin”, 
”Roma” och ”Explore Life”. Läs mer på www.

svenskakyrkan.se/kropp där du också kan 
anmäla dig.
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Körer för vuxna

Musik

Alla våra grupper
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Musik och körer

Barnkörer

Lövsångarna i Påarp
När: Måndagar kl. 15–15.45. 
Var: Kupan i Påarp.
 Alla barn mellan 6 och 8 år som tycker det 
är roligt att sjunga är välkomna till barnkören 
Lövsångarna! Vi blandar sånger med lek och 
övningar och ibland åker vi på läger. I höst 
blir det både framträdande i Välluvs kyrka 
och traditionsenliga luciakonserter i decem-
ber. Start 2 september. Vikarierande körle-
dare är Nathalie Nygren.

Lövmix i Påarp 
När:  Måndagar kl. 16–17. 
Var:  Kupan i Påarp.
 Barnkören Lövmix är för åldrarna 9–12 
år. Här lär vi oss att sjunga i stämmor. Till 
hösten blir det bland annat luciakonserter i 
Frillestads kyrka. Start 2 september.
Vikarierande körledare är Nathalie Nygren.

Sångfåglarna i Mörarp
När:  Onsdagar kl. 16.15–17. 
Var:  Mörarps församlingshem.
 Tycker du om att sjunga och vill sjunga 
tillsammans med andra? Är du mellan 6 och 
9 år? Då är du välkommen till Sångfåglarna i 
Mörarp! Vi sjunger på gudstjänster, advents-
samlingar, julmarknad och luciakonserter. På 
våren åker vi på barnkörläger. Start 4 septem-
ber. Körledare är Anna Keller.

Sångmix i Mörarp
När:  Onsdagar kl. 15–16. 
Var:  Mörarps församlingshem.
 Du som är mellan 9 och 12 år och tycker 
om att sjunga är välkommen till Sångmix! Vi 
medverkar vid gudstjänster, adventssamling-
ar, julmarknad och luciakonserter. På våren 

åker vi på läger. Vi sjunger även i stämmor 
ibland och lär oss lite om noter och rytmer på 
ett lekfullt sätt. Start 4 september. Körledare 
är Anna Keller. 

Sånglärkorna i Björka
När:  Vissa tisdagar kl. 14.45–15.30. 
Var:  Björka församlingsgård.
 Är du mellan 6 och 9 år och tycker om att 
sjunga är du välkommen till Sånglärkorna! Vi 
sjunger på FN-dagen, adventssamlingar och 
luciakonserter. På våren åker vi på barnkör-
läger. Kören övar tre tisdagar i månaden med 
start 3 september! Körledaren hämtar barnen 
från fritids och lämnar dem där igen eft er 
körövningen. Körledare är Anna Keller.

Kropps vokalensemble 
När:  Tisdagar kl. 18.30–20.30. 
Var:  Kupan i Påarp.
 Kropps vokalensemble är en fyrstämmig 
blandad kör som har 40 medlemmar i olika 
åldrar. Vi medverkar vid gudstjänster och 
konserter i våra kyrkor och har bland annat 
framfört Händels oratorium ”Messias”, Saint-
Saëns ”Juloratorium” och senast ”Förklädd 
Gud” med orkester, solister och recitatören 
Marianne Mörck. Kören har även fram-
trätt på Helsingborgs konserthus och givit 
konserter utomlands i Polen och i Danmark. 
Senaste resan gick till Gotland där kören gav 
konsert i Visby domkyrka. I höst kommer kö-
ren att medverka vid Helsingborgs operagala 
i Mariakyrkan och vid traditionella högtider 
som advent och vid julkonsert i Frillestads 
kyrka. Någon gång framträder bara sopraner 
och altar som Kropps diskantkör. Start 3 
september. Körledare är Carolina och Olof 
Th olander.

Björkakören
När:  Onsdagar kl. 18–20.15. 
Var:  Björka församlingsgård.
 Om du tycker om att sjunga sånger i olika 
stilar och stämmor är du välkommen till 
Björkakören som är en blandad kör i åldrarna 
29–81 år. I våras hade kören en gospelkonsert 
och till hösten ska vi bland annat sjunga mu-

sikal- och fi lmmusik. Till våren planerar vi en 
körhelg i Åhus. Start 4 september. Körledare 
är Anna Keller.

Allsångsgruppen
När:  Måndagar udda veckor kl. 10–12.
Var:  Kupan i Påarp.
 Allsångsgruppen är en seniorkör som 
sjunger härlig, blandad repertoar med allt 
ifrån visa och musikal till läsarsånger och 
sakralt. Vi fi kar och har trevligt tillsammans 
och vi brukar också gå och lyssna på någon 
trevlig konsert eller föreställning varje termin 
och planerar nu inför en körresa till Berlin. I 
höst sjunger vi bland annat vid ”Kul i Kupan” 
och ”Toner i julens tid”. Ingen sångvana 
krävs, bara ett glatt humör. Start 2 september. 
Gamla som nya körsångare hälsas välkomna! 
Kom gärna och prova på! Körledare är Caro-
lina Th olander.

Musik och konserter 
 Svenska kyrkan är en av landets största mu-
sikarrangörer. Se höstens musikgudstjänster 
och konserter på sidan 10.

Musikundervisning
 Vill du lära dig spela kyrkorgel – det största 
musikinstrument som fi nns? En orgel kan 
låta som en hel orkester, både starkt och svagt 
och högt och lågt. På en orgel spelar man 
med både händerna och fötterna. I våra kyr-
kor fi nns fi na instrument och vi ger undervis-
ning i orgelspel. Välkommen att höra av dig 
till olof.tholander@svenskakyrkan.se.
 Vill du utveckla din sångröst? Församling-
en erbjuder även enskilda sånglektioner. Hör 
av dig till carolina.tholander@svenskakyrkan.
se. Lärare är Carolina och Olof Th olander.
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Det händer i församlingen

Pilgrimsvandring
 Under hösten går vi på två pilgrimsvand-
ringar. Den första är den 31 augusti klockan 
10. Vi vandrar cirka sex kilometer. Nästa 
vandring är den 28 september klockan 10. Vi 
går i långsam takt med fl era stopp för andakt, 
vila och mat. Medtag matsäck. För anmälan 
och information kontakta Maria Dahlman, 
telefon 042-717 35.

Luncher i Mörarp
 Från den 2 september serveras åter lunch 
både måndagar och torsdagar klockan 12 i 
Mörarps församlingshem. Klockan 11.45 
hålls en andakt. Maten kostar 40 kronor och 
på matsedeln står husmanskost. Matsedeln 
fi nns på www.svenskakyrkan.se/kropp

Skjuts till luncherna
 Den som har svårt att själv ta sig till lun-
cherna i Mörarps församlingshem kan kon-
takta Birgitta, telefon 0760-13 99 69, eller 
Henning, telefon 0763-10 60 03, klockan 9 
samma dag som man önskar åka till lunchen. 
Man åker i kyrkans minibuss.

Lunch i Påarp
 Välkommen till våra luncher i Kupan i 
Påarp på måndagar jämna veckor klockan 
12–13. Varannan gång serveras soppa och 
varannan gång lunch med start den 2 sep-
tember. Lunchen inleds med andakt. Maten 
kostar 40 kronor och på matsedeln står 
husmanskost. Se matsedeln på www.svenska-
kyrkan.se/kropp

Eft ermiddagskaff e i Björka
 Välkomna till en stunds gemenskap med en 
kopp kaffe med dopp. I Björka församlings-
gård träff as vi måndagen den 2 september då 
vi får besök av naturfotograf Ingmar Skogar 
som berättar och visar bilder från Runde 
fågelberg i Norska havet, den största fågelön 
söder om polcirkeln.
 Den 7 oktober får vi besök av Skromber-
gagänget från Ekeby. En eft ermiddag med 
”Skånska historier” – teater under ledning av 
Birgitta Kulle
 Den 11 november tolkar Ingela Wahlgren 
och Rune Lindqvist Edvard Perssons liv och 
leverne och framför hans fi na visor. De kallar 

sitt program ”Allt ljus på mig”. Alla eft ermid-
dagskaff e börjar klockan 14 och varar i cirka 
två timmar.

Konfi rmandkort
 Under hösten börjar vi kopiera av gamla 
konfi rmandkort från Kropps församling för 
att visa dem vid utställningar i våra kyrkor 
och församlingshem. Du som har ett gam-
malt konfi rmandkort hemma är välkommen 
till våra församlingshem, så kopierar vi av ditt 
kort. Vi träff as i Mörarps församlingshem 
torsdagen den 5 september klockan 13–15, 
i Björka församlingsgård den 3 oktober 
klockan 13–15 och i Kupan i Påarp den 7 
november klockan 13–15.

Lekmannakårens program
Torsdag 12 september kl. 18.30
 Församlingsaft on i Välluvs församlings-
gård. IM berättar om sin verksamhet.

Söndag 22 september kl. 14
 Gudstjänst tillsammans i Björkakyrkan. 
Siv Leijon medverkar med sång i gudstjäns-
ten och med ett litet program vid kaff et.

Torsdag 10 oktober kl. 18.30
 Församlingsaft on i Mörarps församlings-
hem. Åke och Margita Jansson visar bilder.

Torsdag 14 november kl. 18.30
 Församlingsaft on i Välluvs församlings-
gård. En kväll med Anna Kulle Säfstrand, 
Maria Dahlman, Sara Bergström och Allan 
Sjöstedt. Vid pianot: Olof Th olander.

Allsångskväll
 Kom och sjung 
med Eva och Kurt 
Mellby med gäster. 
Följande onsdagar 
klockan 18–20 
blir det allsång: 18 
september i Mörarps församlingshem, 16 
oktober i Kupan i Påarp och 13 november i 
Mörarps församlingshem.

Eft ermiddagskaff e i Påarp
 I Kupan inleder vi fredagen den 20 sep-
tember med ”Minns du sången”. Vi sjunger 
psalmer och läsarsånger under ledning av 
Anna Keller.
 Den 25 oktober får vi besök av Kent 
Augustsson, lärare på Sundsgårdens folk-
högskola, som berättar och visar bilder kring 
temat ”Kristen symbolik i konsten”. 
  Naturfotograf Ingmar Skogar avslutar den 
22 november med ”Skåne i mitt hjärta”. Han 
talar och visar bilder från Skånes alla smult-
ronställen. Alla program börjar klockan 14.

Kyrkbio
 Några fredagar klockan 18 blir det kyrkbio 
i Mörarps kyrka: den 20 september visas 
fi lmen ”Annie”, den 25 oktober Disneyfi lmen 
”Pocahontas” och den 29 november visas 
”Th e Star”. Vi bjuder på popcorn och dricka.

Kafé 
 Tisdagen den 24 september klockan 14 
hälsar Kyrkans kvällsgrupp alla välkomna till 
en trevlig eft ermiddag i Mörarps församlings-
hem Vi bjuder på kaff e, kakor och många 
överraskningar.

Bokliden i Mörarp
 På vårdboendet Bokliden i Mörarp fi rar 
vi gudstjänst klockan 15.30 tisdagarna 24 
september, 29 oktober och 19 november. 
Den 12 september och 17 oktober samlas 
vi klockan 15.30 för att tillsammans sjunga 
psalmer och andliga sånger.

Messy Church
 Messy Church med kvällsmat, pyssel och 
andakt blir det dessa tisdagar klockan 17.30–
19.30: 8 oktober i Mörarps församlingshem, 
5 november i Välluvs församlingsgård och 3 
december i Björka församlingsgård.

Kul i Kupan
 Lördagen den 12 oktober klockan 11–13 
bjuds vi in till Kupan i Påarp. Här får vi ett 
smakprov på de aktiviteter som fi nns i Kupan 
under veckorna. Sjung med i vår allsång, 
spela en omgång kyrkbingo, lyssna till våra 
körer och mycket mer! Både lunch och fi ka 
serveras. Välkommen till en härlig höstlördag 
i Kupan för alla åldrar!

Quizeft ermiddag
 Lördagen den 19 oktober klockan 14–16 
bjuder församlingens ideella grupp in till en 
eft ermiddag i Mörarps församlingshem med 
frågesport, lotteri, eft ermiddagskaff e och 
musik av Patrik Krüger och Mattias Anders-
son. Inträdet är 40 kronor och behållningen 
går till församlingens diakonala arbete.

Kultur i Kropp
 ”Från lantlolla till operascenen” är rubriken 
torsdagen den 7 november klockan 18.30 
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Höstens kalender!DET HÄNDER!DET HÄNDER!

Varje måndag Bordsmässa och frukost kl. 9.
  Kupan i Påarp.

Varje torsdag Präst på Väla kl. 11–13.
  Samtalsbänken i köpcentret.

Varje måndag Lunch kl. 12–13. Andakt kl. 11.45.
och torsdag Mörarps församlingshem.

Dessutom varje vecka under september, oktober, november:

Grupper för vuxna

är intresserade av att upptäcka vad kristen 
tro handlar om, dela tankar och utforska 
meningen med livet. Anmälan och frågor till 
Allan Sjöstedt, telefon 070-609 79 63.

Dialogen
När:  Varannan onsdag kl. 18.30–20. 
Var:  Mörarps församlingshem.
 Dialogen är en samtalsgrupp som leds av 
Maria Dahlman.

Samtalsgrupp i Påarp
När:  Måndag jämna veckor kl. 10–11.30
Var: Kupan i Påarp.
 Samtalen utgår från boken ”Livets frågor”. 
Ledare är Allan Sjöstedt. Start 2 september.

Besöksgrupp
När:  En tisdag i månaden kl. 9.30–11.30
Var: Mörarps församlingshem.
 Vi i besöksgruppen går hem till dem som 
vill träff a en medmänniska för en stunds ge-
menskap. Om du vill få besök eller om du vill 
vara med i besöksgruppen är du välkommen 
att höra av dig till Maria Dahlman, telefon 
042-717 35.

Kyrkans kvällsgrupp
När:  Måndagar udda veckor kl. 19–21. 
Var:  Mörarps församlingshem.
 Välkommen till Kyrkans kvällsgrupp i 
Mörarp! Vi diskuterar, fi kar, åker på utfl yk-
ter, bjuder in till kaféeft ermiddagar, ordnar 
julmarknad och mycket mera. Vill du ha mer 
information kan du kontakta Elisabet Hers-
born, telefon 042-710 26. Start 9 september.

Frillestads syförening
När: Vissa torsdagar kl. 18.30–20.30. 
Var: Kupan i Påarp. 
 Frillestads kyrkliga syförening träff as den 
19 september, 17 oktober och 21 november. 
Kontakt: Eva Mellby, telefon 042-22 79 21.

Alphakurs
När:  Torsdagar kl. 18.30–20.30. 
Var:  Björka församlingsgård.
 Har du också frågor om livet? Höstens 
Alphakurs börjar den 5 september och pågår 
sedan femton torsdagar framöver. Vi äter en 
måltid tillsammans för 40 kronor, lyssnar på 
ett kort fördrag och delar sedan våra tankar i 
mindre grupper. Kursen är öppen för alla som 

SEPTEMBER
2 måndag Lunchservering kl. 12.
  Kupan i Påarp.

  Eft ermiddagskaff e kl. 14–16.
  Björka församlingsgård.

5 torsdag Kopiera konfi rmandkort kl. 13–15.
  Mörarps församlingshem.

12 torsdag Lekmannakåren kl. 18.30.
  Välluvs församlingsgård.

16 måndag Lunchservering kl. 12.
  Kupan i Påarp.

18 onsdag Allsångskväll kl. 18–20.
  Mörarps församlingshem.

20 fredag Eft ermiddagskaff e kl. 14–16.
  Kupan i Påarp.

  Kyrkbio kl. 18.
  Mörarps kyrka.

22 söndag Lekmannakåren kl. 14.
  Björkakyrkan.

24 tisdag Kafé kl. 14.
  Mörarps församlingshem.

28 lördag Pilgrimsvandring kl. 10.
  Anmälan.

30 måndag Lunchservering kl. 12.
  Kupan i Påarp.

OKTOBER
3 torsdag Kopiera konfi rmandkort kl. 13–15.
  Björka församlingsgård.

7 måndag Eft ermiddagskaff e kl. 14–16.
  Björka församlingsgård.

8 tisdag Messy Church kl. 17.30–19.30.
  Mörarps församlingshem.

10 torsdag Lekmannakåren kl. 18.30.
  Mörarps församlingshem.

12 lördag Kul i Kupan kl. 11–13.
  Kupan i Påarp.

14 måndag Lunchservering kl. 12.
  Kupan i Påarp.

16 onsdag Allsångskväll kl. 18–20.
  Kupan i Påarp.

19 lördag Qiuzeft ermiddag kl. 14–16.
  Mörarps församlingshem.

25 fredag Eft ermiddagskaff e kl. 14–16.
  Kupan i Påarp.

  Kyrkbio kl. 18.
  Mörarps kyrka.

28 måndag Lunchservering kl. 12.
  Kupan i Påarp.

NOVEMBER
1 fredag Musik vid allhelgonatid kl. 17.
  Välluvs kyrka.

5 tisdag Messy Church kl. 17.30–19.30.
  Välluvs församlingsgård.

7 torsdag Kopiera konfi rmandkort kl. 13–15.
  Kupan i Påarp.
  Kultur i Kropp kl. 18.30.
  Björka församlingsgård.

11 måndag Lunchservering kl. 12.
  Kupan i Påarp.
  Eft ermiddagskaff e kl. 14–16.
  Björka församlingsgård.

13 onsdag Allsångskväll kl. 18–20.
  Mörarps församlingshem.

14 torsdag Lekmannakåren kl. 18.30.
  Välluvs församlingsgård.

22 fredag Eft ermiddagskaff e kl. 14–16.
  Kupan i Påarp.

23 lördag Julmarknad kl. 14.
  Mörarps församlingshem.

25 måndag Lunchservering kl. 12.
  Kupan i Påarp.

29 fredag Eft ermiddagskaff e kl. 14.
  Mörarps församlingshem.
  Kyrkbio kl. 18.
  Mörarps kyrka.

i Björka församlingsgård. Det är Carolina 
Th olander som kåserar över sitt liv som 
artist. Det blir en kväll där Carolina berättar 
personligt om sitt liv och sjunger sånger som 
betytt lite extra. Hur var det att växa upp i 
en lantlig idyll och drömma om ett liv på sce-
nen? Vägen mot operahögskolan, möten med 
Lasse Holm och Lasse Lönndahl. Välkom-
men till en kväll med skratt, tårar och härliga 
ljusglimtar direkt ur livet!

Julmarknad
 Lördagen den 23 november klockan 14 
inbjuder Kyrkans kvällsgrupp till julmarknad 
i Mörarps församlingshem. Det blir lotterier, 
kaff eservering, underhållning och auktion.

Eft ermiddagskaff e i Mörarp 
 Fredagen den 29 november klockan 14 
blir det eft ermiddagskaff e med adventspyssel 
i Mörarps församlingshem. Yvonne Hägg och 
Arne Lyhagen hjälper oss att binda advents-
kransar och göra små julgrupper. Material 
till självkostnadspris. Anmälan på telefon 
042-717 00.
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Musiksidan: Höstens musik

Orgeln i Frillestad fi ras med en 
jubileumskonsert i september. 

Orgelkommittén 1999 med ord-
förande Villiam Björk till höger.

Bildtext ska stå 
här. Bildtext ska 

stå här.

Musikkafé
Lördag 21 september kl. 14
Kupan i Påarp
 Mellanstadiekören Lövmix bjuder in till 
musikkafé i Kupan under ledning av Nathalie 
Nygren. Det utlovas hembakad fi ka och ett 
blandat program med musik.

Jubileumskonsert
Söndag 29 september kl. 17
Frillestads kyrka
 Orgeln i Frillestad fyller 20 år! Det fi rar vi 
med en festlig jubileumskonsert med kör och 
orgel. Kropps vokalensemble sjunger, Caro-
lina Th olander är sångsolist och vid orgeln 
sitter Olof Th olander. Orgeln brukar kallas 
instrumentens drottning. I Frillestad fi nns 
församlingens fi naste orgel – ett instrument 
i stadskyrkoklass som byggdes 1999, men 
som innehåller bevarade delar från den gamla 
Elfströmorgeln från 1890. På detta mäktiga 
instrument får vi höra Bachs berömda ”Toc-
cata och fuga i d-moll” och kör och orgel 
förenas i bland annat ”Rejoice in the Lord 
alway”, ”Cantate Domino” och ”Pie Jesu”. Det 

blir också visning av orgeln och vi får höra 
hur orgelns 906 olika pipor kan låta.

Vid allhelgonatid
Fredag 1 november kl. 17
Välluvs kyrka
 Vackra solosånger, orgelmusik och levande 
ljus erbjuds vid denna musikandakt i allhel-
gonatid. Anna Keller och Carolina och Olof 
Th olander framför sånger som ”Dagen är 
nära”, ”Herren är min herde” och ”Pie Jesu”. 
Maria Dahlman medverkar med textläsning.

Musikgudstjänst
Söndag 10 november kl. 17
Kropps kyrka
 Björkakören framför, tillsammans med 
Sara Ekdahl, sång, och Bengt Berglund, 
piano, musik ur musikal- och fi lmvärlden. 
Det blir alltifrån välkända ”Jesus Christ 
Superstar” och ”Th e Sound of Music” 
till nyare sånger ur ”Såsom i himmelen” 
och ”Prinsen av Egypten”. Eft eråt serveras 
tilltugg! Körledare är Anna Keller.

Musikal- och fi lmmusik står på programmet 
med Björkakören i november.
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MusiksidanMusiksidan

Anna Keller och Carolina Tholander framför 
musik vid allhelgonatid i Välluv.

Orgeln 20 år!
Orgeln 20 år!

Hänt sen sistHänt sen sist
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Kontakta oss

Frågor om kyrkogårdar och begravningar
 Vid frågor: kontakta pastorsexpeditionen, telefon 042-717 00.

Våra församlingshem
 Björka församlingsgård
Merkuriusgatan 215, Ödåkra
Bokning: tel. 042-717 00 eller e-post
kropps.forsamling@svenskakyrkan.se
 Mörarps församlingshem
Brandmansgatan 3, Mörarp
 Välluvs församlingsgård
Välluvsvägen 24, Påarp
 Frillestads församlingshem
Frillestadsvägen 215, Påarp
 Kupan i Påarp
Lokföraregatan 20 C, Påarp

Bokning av våra församlingshem i 
Mörarp, Välluv, Frillestad och Påarp: 
tel. 042-717 36 eller e-post
matilda.lundgren@svenskakyrkan.se

Våra kyrkor
 Kropps kyrka
Kropps kyrkväg 36, Mörarp
 Björkakyrkan
Merkuriusgatan 215, Ödåkra
 Mörarps kyrka
Brandmansgatan 3, Mörarp
 Hässlunda kyrka
Gamla Tågarpsvägen 283, Mörarp
 Välluvs kyrka
Välluvsvägen 24, Påarp
 Frillestads kyrka
Frillestadsvägen 215, Påarp

www.svenskakyrkan.se/kropp

Döpta, vigda och avlidna 
i Kropps församling
den 5 maj – 31 juli 2019

Församlingsbor 
i Kropps församling kan 
beställa Kyrktaxi för skjuts till 
alla sammankomster under 
”Gudstjänster och musik” 
som presenteras på sista sidan 
i Kyrknytt och till samman-
komster med Lekmannakåren 
i Kropps församling.
Bokas senast dagen innan 
resan!

Kyrktaxi 
Ring Taxichauffören 

i Helsingborg AB 
Stefan Dinesson 

telefon 0709-59 03 53 

Präster och kansli
 Kyrkoherde
Anna Kulle Säfstrand
Tel: 042-717 34, 070-609 79 76
anna.kulle@svenskakyrkan.se

 Komminister
Maria Dahlman
Tel: 042-717 35, 070-609 79 74
maria.dahlman@svenskakyrkan.se

 Komminister
Sara Bergström
Tel: 042-717 31, 070-609 79 36
sara.bergstrom@svenskakyrkan.se

 Präst med diakoniansvar
Allan Sjöstedt
Tel: 042-717 65, 070-609 79 63
allan.sjostedt@svenskakyrkan.se

 Kyrkokamrer
Björn Ekengren
Tel: 042-717 37, 072-542 87 23
bjorn.ekengren@svenskakyrkan.se

 Kyrkoskrivare
Yasmine Sevelin-Yxpil
Tel: 042-717 29, 070-542 80 85
yasmine.sevelin.yxpil@svenskakyrkan.se

Fastighet och service
 Fastighets- och 
kyrkogårdsföreståndare
Niclas Persson
Tel: 042-717 69, 0730-35 57 29
niclas.persson@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Kropp)
Camilla Winberg
Tel: 042-717 26, 070-609 02 35
camilla.winberg@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Mörarp)
Helen Åberg
Tel: 042-717 43, 0730-35 59 71
helen.aberg@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Välluv)
Katarina Erlandsson
Tel: 042-717 74, 070-33 55 143
katarina.i.erlandsson@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Frillestad)
Klas Johansson
Tel: 042-717 40, 0730-35 57 32
klas.johansson@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Hässlunda, Björka)
Ulf Johnsson
Tel: 042-717 78, 070-609 79 75
ulf.johnsson@svenskakyrkan.se

 Husmor
Matilda Lundgren (tjänstledig)

 Vik. husfar
Mikael Dinesson
Tel: 042-717 36, 072-542 83 08
mikael.dinesson@svenskakyrkan.se

Barn, ungdom, familj
 Barn- och fritidsledare 
Madeliene Kristensson
Tel: 042-717 68, 072-543 21 27
madeleine.kristensson@svenskakyrkan.se 

 Barn- och fritidsledare
Marie Persson
Tel: 042-717 66, 072-542 81 66
marie.e.persson@svenskakyrkan.se

 Barn- och ungdomsledare
Nathalie Nygren (delvis tjänstledig)
Tel: 042-717 28, 070-609 12 21
nathalie.nygren@svenskakyrkan.se

Musik
 Arbetsledare, organist, informatör
Olof Th olander
Tel: 042-717 62, 072-542 81 98
olof.tholander@svenskakyrkan.se

 Kantor
Anna Keller
Tel: 042-718 41, 072-521 10 68
anna.keller@svenskakyrkan.se

 Körpedagog
Carolina Th olander
Tel: 042-717 60, 072-542 87 24
carolina.tholander@svenskakyrkan.se 

Förtroendevalda
 Kyrkorådets ordförande
Krister Danell, tel: 070-885 24 03
krister.danell@svenskakyrkan.se

 Kyrkofullmäktiges ordförande
Carina Malmberg Hedström

 Begravningsombud
Sivert Friberg, tel: 072-550 25 99

 Jourhavande präst
Tel: 112 (kl. 21–06)

Kropps församling
Pastorsexpeditionen
Merkuriusgatan 215, 254 72 Ödåkra
Telefon: 042-717 00    E-post: kropps.forsamling@svenskakyrkan.se
Öppet: måndag, tisdag, torsdag, fredag kl. 10–12.
måndag, tisdag, onsdag, torsdag kl. 13–15.
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/kropp

Döpta:
Céline Marie Stålhammar
Alva Bonnie Blomberg
Alva Maria Liz Bergström
Victor Alexander Paulsson
William Alexander Norberg
Isabelle Marianne Rojecki
Daniel Mattias Bergman
Ellie Anastasia Nordblad
Stella Elise Lillsjö Pöllä
Emma Christin Johansson
Anna Elsa Landin
Jörgen Ludwig Jesper Tegsell
Stefan Leon Jesper Tegsell

Vigda:
Joachim Eriksson och Alexandra 
Nilsson
Stefan Nilsson och Marielle 
Andersson
Kevin Bjurebrant och Sandra Winblad
Michael Ruiter och Sandra Engstrand
Tobias Feif och Noella Johansson

Avlidna:
Inger Persson, 92 år
Åsa Tillgren Roos, 39 år
Brita Persson, 82 år
Bernt Persson, 77 år
Anna-Greta Bjerström, 89 år
Elsa-Agneta Anzelius, 77 år
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Initialerna efter varje gudstjänst anger preliminärt tjänstgörande präst: 
AKS = Anna Kulle Säfstrand, SB = Sara Bergström, MD = Maria Dahlman, AS = Allan Sjöstedt 

www.svenskakyrkan.se/kropp

Gudstjänster och musik
i Kropps församling  september – november 2019

  NOVEMBER
1  fredag Välluv kl. 17 Musik vid allhelgonatid. 
  Solosång och orgelmusik med Anna Keller och 
  Carolina och Olof Th olander. MD.

2  lördag Mörarp kl. 16 Minnesgudstjänst med ljuständning.  
Alla helgons Allsångsgruppen. AKS.
dag Välluv kl. 18 Minnesgudstjänst med ljuständning.  
  Kropps vokalensemble. AKS.

3  söndag Kropp kl. 16 Minnesgudstjänst med ljuständning.  
Sönd. e. alla Björkakören. SB.
helgons dag Frillestad kl. 18 Minnesgudstjänst med ljuständning.  
  Anna Keller, sång. SB.

6  onsdag Mörarp kl. 18 En stilla stund i vardagen.

10  söndag Välluv kl. 11 Högmässa. Lövsångarna och Lövmix.  
21:a sönd. e. Försångare. AS.
trefaldighet Kropp kl. 17 Musikgudstjänst. Björkakören. 
  Sara Ekdahl, sång. Bengt Berglund, piano. AS.

17  söndag Mörarp kl. 11 Mässa. MD.
Sönd. före Frillestad kl. 17 Kvällsgudstjänst. MD.
domssönd.

20  onsdag Björka kl. 8.30 Morgonmässa.
  Mörarp kl. 18 En stilla stund i vardagen.

24  söndag Välluv kl. 11 Mässa. AKS.
Doms- Björka kl. 17 Kvällsgudstjänst. AKS.
söndagen

  SEPTEMBER
1  söndag Välluv kl. 11 Högmässa. Terminsupptakt. 
11:e sönd. e. Medarbetarna medverkar. Hamburgare serveras.
trefaldighet AKS, SB, MD, AS.

8  söndag Mörarp kl. 11 Gudstjänst. Konfi rmandupptakt. 
12:e sönd. e. SB. AKS.
trefaldighet Kropp kl. 17 Kvällsmässa. SB.

11  onsdag Mörarp kl. 18 En stilla stund i vardagen.

15  söndag Välluv kl. 11 Mässa. AS.
13:e sönd. e. Hässlunda kl. 17 Kvällsgudstjänst. AS.
trefaldighet

22  söndag Björka kl. 14 Gudstjänst tillsammans med 
14:e sönd. e. Lekmannakåren. Siv Leijon, sång. MD.
trefaldighet

25  onsdag Björka kl. 8.30 Morgonmässa.
  Mörarp kl. 18 En stilla stund i vardagen.

29  söndag Mörarp kl. 11 Mässa. MD.
Den helige Frillestad kl. 17 Jubileumskonsert. Orgeln 20 år!   
Mikaels dag Kropps vokalensemble. Carolina Th olander, solosång.  
  Olof Th olander, orgel. MD.

  OKTOBER
6  söndag Välluv kl. 11 Högmässa. Försångare. AS.
16:e sönd. e.
trefaldighet

9  onsdag Mörarp kl. 18 En stilla stund i vardagen.

13  söndag Mörarp kl. 11 Mässa. Kropps vokalensemble. 
Tacksägelse- Kyrkans kvällsgrupp smyckar kyrkan. AKS.
dagen Frillestad kl. 17 Skördevesper. Björkakören. 
  Kyrkan skördesmyckad. AKS.

20  söndag Välluv kl. 11 Mässa. Lövsångarna och Lövmix. MD.
18:e sönd. e. Hässlunda kl. 17 Kvällsgudstjänst. MD.
trefaldighet

23  onsdag Björka kl. 8.30 Morgonmässa.
  Mörarp kl. 18 En stilla stund i vardagen.

27  söndag Mörarp kl. 11 Mässa. Sångfåglarna och Sångmix. SB.
19:e sönd. e. Björka kl. 14 Temagudstjänst. SB.
trefaldighet


